Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5056/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal construção de passeio
público (calçada) em toda extensão
da Rua Arcelyna Biscaro Mollon, no
Bairro Vila Mollon, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a construção de passeio público (calçada), em toda extensão da
Rua Arcelyna Biscaro Mollon, atrás do Tenda Atacado e Shopping Vic Center,
neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, solicitando que

intermediasse junto ao Executivo, construção de passeio público (calçada), na
via supracitada, tendo em vista que o local é muito movimentado, e devido à
falta de calçada, transeuntes estão utilizando à via para caminhar, aumentado
o risco de atropelamentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de junho de 2.017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”